
Vytvoření celkového schéma MaR v objektech ÚVN

Toto schéma popíše rozmístění jednotlivých rozvaděčů MaR v areálu a objektech (objekt, patro, 
místnost), stanoví počty a typy regulátorů v jednotlivých rozvaděčích, popíše typy sběrnic a připojení 
regulátorů na tyto sběrnice a řídící systémy. Vzor příkladu schématu MaR viz níže.

Stránka 13 z 13



Vytvoření schémat jednotlivých technologických celků MaR

Tato schémata popíší technologické celky a připojení zařízení do rozvaděčů MaR (příklad viz níže).

Stránka 14 z 14



Stažení programů z jednotlivých regulátorů

V rámci pasportizace budou staženy programy, registry, případně další data ze všech regulátorů. Tyto 
programy budou následně rozklíčovány a popsány univerzálním způsobem tak, aby bylo možné dle 
tohoto popisu naprogramovat jakýkoli jiný, technologicky odpovídající regulátor, nezávisle na jeho typu 
a výrobci. Kromě samotného programu bude výstupem tohoto kroku i tabulka s rozsahy veličin, 
analogových signálů, stavy výstupů apod. (příklad viz níže).

VSTUP
VÝSTUP

POLOŽKA SIGNÁL ROZSAH POPIS STAVŮ STAVÍ POZNÁMKA

AI 1 I0TT1 0-1OV -40 až + 50°C VENKOVNÍ TEPLOTA
AI 2 I0TT2 0-1OV 0 až + 100°C T TOPNÉ VODY 2 KOTLŮ - KASKÁDA
AI 3 10TT3 0-1 OV Oaž + 100°C T TOPNÉ VODY DO KOTLŮ - ZPÁTEČKA
AI 4 10TT4 0-1 OV Oaž + 100°C T TOPNÉ VODY - VĚTEVÚT

AIS 10TT5 0-1 OV Oaž -  100°C T TUV

AI 6

AI 7

AI 8 10PTI 0-1 OV -1 až 8 bar

Dl 1 1QAH1 VÝSKYT PLYNU 1.STUPEŇ PLYN READY
Dl 2 1QAH1 VÝSKYT PLYNU 2 STUPEŇ PLYN READY
Dl 3 10TAH1 0 až + 43°C MAX T V PROSTORU KOTELNY >30°C <30°C
Dl 4 10LAH1 ZAPLAVENÍ KOTELNY ZAPLAVENI READY
Dl 5 I OPÁLÍ MIN TLAK ÚT < >

Dl 6 10TAH2 +4 až + 120°C MAXT TUV-BOILER >55°C <55°C
Dl 7 M10 ČERPADLO ÚT - CHOD VYT CHOD
Dl 8 M il ČERPADLO TUV NABÍJECÍ - CHOD VYP CHOD

AO 1 10Y1

>OO

VENTIL TOPNÁ VODA ÚT

AO 2

DO 3 K1 KOTEL 1 VYP ZAP
DO 4 K2 KOTEL 2 VYP ZAP
DO 5 10Y2 SOLENOIDOVÝ VENTIL ZAV OTEV
DO 6 MIO ČERPADLO ÚT VYP ZAP
DO 7 M il ČERPADLO TUV -NABÍJECÍ VYP ZAP
DO 8 M12 ČERPADLO TUV - CIRKULAČNÍ VYP ZAP

ROZVADĚČ RMAI

STRANA

1

• Pasportizace dalších systémů a technologií

V ÚVN jsou požívány další technologie a systémy, které jsou v současné době monitorovány, 
případné řízeny lokálně, bez integrace, případně vizualizace na technickém dispečinku. Cílem 
pasportizace je i zmapování těchto technologií v co největším rozsahu a zjištění možností jejich 
integrace do systému BMS.

Stránka 15 z 15



2. STUDIE PROVEDITELNOSI REKONSTRUKCE SYSTÉMU MaR

Tato studie navrhne celkovou koncepci řešení systému MaR a bude sloužit jako podklad pro 
zpracování projektu rekonstrukce MaR. Projekt rekonstrukce MaR není předmětem této VZ.

Základní osnova pro vyhotovení studie proveditelnosti:

• Úvodní informace

• Vyhodnocení stavu zjištěného v rámci pasportizace

• Popis podstaty studie proveditelnosti a návrhu jednotlivých etap rekonstrukce MaR

• Technické a technologické řešení jednotlivých etap rekonstrukce MaR

• Finanční plán a analýza jednotlivých etap rekonstrukce MaR

• Hodnocení efektivity jednotlivých etap rekonstrukce MaR

• Analýza efektivnosti investice jednotlivých etap rekonstrukce MaR

• Harmonogram jednotlivých etap rekonstrukce MaR

• Závěrečné shrnující hodnocení pro navržené etapy rekonstrukce MaR

Studie proveditelnosti bude zpracovaná na tyto technické části:

• Software BMS a dispečink MaR

• Výměna, rekonstrukce, renovace a integrace stávající MaR

• Způsob integrace dalších systémů a zařízení do BMS

• Software BMS a dispečink MaR

Studie specifikuje požadavky na moderní a profesionální systém pro inteligentní správu budov BMS 
(Building Management System).

Tento systém bude umožňovat integraci, vizualizaci a správu, monitorování a ovládání sytému MaR, 
EPS a dalších systémů, které jsou v ÚVN využívány z grafického rozhraní v reálném čase s okamžitou 
grafickou zpětnou vazbou.

Nedílnou součástí řešení je grafická vizualizace dat na technickém dispečinku včetně vizualizace 
naměřených hodnot, zjištěných událostí a procesů související se systémy, které nemocnice užívá.

Stránka 16 z 16



• Výměna, rekonstrukce, renovace a integrace stávající MaR

Účelem studie je připravit podklady pro rozhodnutí, jakým způsobem bude nadále provozován 
stávající systém MaR. Je třeba pečlivě zhodnotit stáří jednotlivých regulátorů a technologií, jejich 
životnost a možnosti integrace do nové BMS. Na základě těchto podkladů následně navrhnout další 
kroky nutné pro provoz moderního systému inteligentní správy budov.

Jedná se zejména o podklady pro rozhodnutí o celkové, nebo částečné výměně jednotlivých 
regulátorů a technologií MaR s ohledem na jejich možnosti budoucího využití.

• Způsob integrace dalších systémů a zařízení do BMS

V ÚVN je v současné době provozováno velké množství nezávislých systémů, které je třeba integrovat 
do BMS. Jedná se zejména o:

® trafostanice, UPS, dieselagregáty 
° středotlakou kotelnu a kogenerační jednotky 
° systém EPS 
° výtahy 
o měření energii 
° sledování kvality prostředí 
« mediplyny

Cílový stav je integrace všech těchto i dalších technologií do jednoho systému BMS s možností 
zpětnovazebního ovládání z jednotného grafického prostředí. Cílem studie je mimo jiné zjistit 
a navrhnout způsob integrace těchto technologií.

Studie proveditelnosti bude v rozsahu nutném pro řádnou přípravu a provedení následných dílčích 
projektových dokumentací pro realizaci jednotlivých etap rekonstrukce MaR.

Finanční plán (předpokládaná finanční hodnota nutná pro realizaci jednotlivých etap) bude zpracován 
pro jednotlivé stavební objekty.

Výkresová dokumentace bude předávána a zasílána ve formátech DGN, DWG a PDF.

Textová část bude předávána a zasílána ve formátu Word, PDF a XLS.

Studie proveditelnosti bude dále obsahovat:

Uvedení předepsaných zkoušek zařízení.

Požadavky na požární bezpečnost a BOZP.

Uvedení konkrétních právních norem, které musí být nezbytně dodrženy při provádění díla.

Posouzení vlivu realizace v navrhovaném rozsahu na provoz areálu UVN.

Navržený harmonogram realizace v členění na etapy (na dny) v závislosti na požadavky
provozu nemocnice.

- Stanovení požadavků na konkrétní technologické práce prováděné v jednotlivých objektech 
včetně uvedení požadavků na stavební připomoce a značení zařízení odpovídající zvyklostem 
a potřebám zadavatele.

Stránka 17 z 17



Návrh zajištění prozatímního provozu po dobu realizace díla při současném zachování 
dodávek do objektů zadavatele ve stávajícím rozsahu.

Studie proveditelnosti bude zohledňovat i variantu rekonstrukce postupně a za provozu, a to 
tak, aby nedošlo k poškození odběratele.

Úpravy stávajících rozvodů a zdrojů s ohledem na stávající stav a požadavky zařízení. 

Požadavky na demontáže stávající technologie .

Požadavky na dokladovou část

Zápisy z koordinačních jednání mezi zadavatelem a zhotovitelem 

Ostatní podmínky zadání:

Studie proveditelnosti bude zhotovena v souladu s platnými předpisy a normami ČSN a EN.

Zpracování studie proveditelnosti a technické řešení navrhované ve studii bude v průběhu jejího 
zpracování konzultováno a odsouhlasováno na pravidelných pracovních schůzkách se zadavatelem 
1x týdně v sídle zadavatele, variantně v místě plnění zakázky, případně elektronickou nebo 
telefonickou formou a bude vždy prokazatelně doloženo zápisy zjednání.

Potřebné podklady pro zpracování studie proveditelnosti zajistí zhotovitel. V rámci součinnosti 
poskytne zadavatel dostupné podklady.

Studie proveditelnosti bude vyhotovena v počtu 6 výtisků, 1x digitální forma na CD-ROM. Studie 
proveditelnosti bude zpracována v českém jazyce. Soubor kompletní Studie proveditelnosti bude 
předán v otevřeném a editovatelném formátu .dwg, .doc, .xls a dalších použitých editovatelných 
formátech. Rozpočty budou předány ve formátech .xls, .orf, .bpe. Dokladová část (zápisy 
z koordinační jednání mezi zadavatelem a zhotovitelem) bude předána ve formátu PDF. Samostatně 
bude kompletní Studie proveditelnosti předána ve formátu PDF.

Studie proveditelnosti bude provedena na náklad a nebezpečí zhotovitele.

Zhotovitel splní svůj závazek provedení díla jeho realizací bez vad faktických i právních a jeho 
protokolárním předáním zadavateli.

Studie proveditelnosti bude splňovat účel, vlastnosti a požadavky stanovené touto výzvou minimálně 
po dobu požadované záruční lhůty tj. v délce 36 měsíců od předání díla zadavateli.

Stránka 18 z 18



Seznam poddodavatelů nebo čestné prohlášení o tom, že zhotovitel provede
dílo bez poddodavatelů

Příloha č. 2 Smlouvy o dílo

Čestné prohlášení zhotovitele :

Tímto prohlašuji, že Dílo uvedené v této SoD provedeme bez poddodavatelů.

Stránka 19 z 19



Příloha č. 3 Smlouvy o dílo

Seznam členů realizačního týmu zhotovitele

Stránka 20 z 20



V134

pošta

Pojištění
POJISTNÁ SMLOUVA 

podnikatele a právnických osob 
číslo 20877803-63

SMLUVNÍ STRANY

Pojišťovna
Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná 
v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464

Pojistník
Název

IČO
Adresa 
Plátce DPH

PAS Procesní Automatizační Systémy s.r.o., zapsaná v obchodním rejstříku Krajského
soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1252
40229319
U Města Chersonu 1715/18, 434 01 M ost, ČESKÁ REPUBLIKA 
ANO

Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka.

Pojištěný
Pojištěný je shodný s pojistníkem, pokud není dále u jednotlivých pojištění uvedeno jinak.

Správce pojistné smlouvy
Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím  LIMMIT s.r.o., IČO: 25413201, Tylova 541,436 01 Litvínov, získateiské číslo: 440839708.

I. POJISTNÁ DOBA
Pojištění se sjednává na dobu určitou od 00:00 hod. dne 26.11. 2018 do 24:00 hod. dne 25.11. 2019.

Dohodou obou smluvních stran byla v této pojistné smlouvě provedena s účinností ode dne 22.2. 2019 změna a od tohoto data je platná 
ta to verze pojistné smlouvy.

II. PŘEHLED POJIŠTĚNÍ

Poř.
č.

Název pojištění Datum
účinnosti Pojistné*

í j
1 Pojištění obecné odpovědnosti i 22. 2. 2019 43 108 Kč =

2 Pojištění profesní odpovědnosti 22. 2. 2019 : 32 749 Kč ¡ ¡ I

Celkové pojistné za dobu trvání pojištění f I 75 857 Kc Ü Ü

* Pojistné po zaokrouhlení, slevách /  přirážkách dle Vyúčtování pojistného. m

m. ROZSAH POJIŠTĚNÍ v ^ = 2

A. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI
Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistným i podmínkami pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-Ol/2018 (dále jen 
„VPPMO-P") a ujednáními té to  pojistné smlouvy.

1. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTÍ

Kód produktu: DP002 /  2

1.1. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny
Výše příjmů z podnikatelské činnosti, na kterou se vztahuje pojištění a které jsou předmětem daně z příjmů,
popř. předpokládané příjm y v Kč
Vyrábějí nebo zpracovávají se v provozovně potraviny?
Jsou s provozovanou činností spojeny práce s hořlavinami, radioaktivním i látkami nebo otevřeným ohněm? 
Jsou poskytovány služby holíčské, kadeřnické, kosmetické, pedikúra, manikúra?
Jsou s provozovanou činností spojeny práce s výbušninami a třaskavinami? 
je s činností spojená práce ve výškách nad 5 m?
je s činností spojeno provozování střediska praktického vyučování bez právní subjektivity nebo pracoviště 
praktického vyučování?

30 000 000 
NE 
NE 
NE 
NE 
NE

NE

<_eská pojišťovna a.s., Spálené 75/16, Nové Město, TlO 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 4-5272956, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464 v *y*vr. < j-í  :rj ji «jiti <y v ,£

" r ‘ strana 1; 7

TC
99110007014 

02206216748431



ČESKÁ
POJIŠŤOVNA Pojistná smlouva číslo 

Stav k datu
20877803 63

2Z Z  2019

)e s činností spojeno odkládáni věci zákazníku při poskytování služby na místech, která nejsou trvá e hlídána? NE
Je s činností spojeno poskytování software, poradenství v  oblasti informačních technologii, zpracování dat.
hostingové a související činnosti, webové portály? NE

1.2. Rozsah pojištěni
1.2.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnost' pojištěného nahrac*: škodu či újmu při ublížení na zdraví 
nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s:
- činnostmi vykonávanými na základě:

ověřený výstup Výpisu z veřejné části Živnostenského rejstříku vydané/ho v , č_ , ze dne 
Avšak pouze s těm ito činnostmi:
Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízeni 
Specializovaný maloobchod

Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojišťovna zaplatila částku, kterou je pojištěný jako vlastník pozemní komunikace povinen uhradit 
z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě škody za správce této komunikace. Tatc úhrada bude poscytnuta pouze v rozsahu, 
v jakém by vzmkio právo na pojistné plněni v případě, že by pojištěný nepoužil služeb správce a předmětnou škodu Či újmu by způsobil
sám.

13. Sjednaná připojištěni
1.3.1. Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví* poškozením* zničením* ztrátou nebo odcizením 
hmotné věcí (čisté finanční škody)
Odchylné od článku 22 bodu 1 VPPMQ-P se ujednává, že pojištění se vztanuje na povinnosti pojištěného nahradí škodu vzniklou třetí 
osobě jinak než při ublížení na zdrav: nebo usmrcení této osoby, poškozením, zničením* ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má 
ta to osoba ve vlastnictví neoo v užívání.
Pojištění v rozsahu tohoto ujednáni se sjednává i pro pcv nncst pojištěného nahradit škodu způsobenou v souvislost! se zpracováním 
osobních údajů.
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došic na územ: ujednaném v pojistné 
smlouvě a v době trváni pojištění v souvislosti s pojištěnou činností č vztahy z té to  činnosti vyplývajícími a to  včetně škody způsobené 
vadou výrobku. Pojištěni v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnost»,
b) vzniklou schodkem na Finančních hodnotách, jejichž správou oyl pojštěny pověřen,
c) vzniklou při obchodováni s cennými papíry.
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontro lr ho orgánu jakékoliv obchodní společnosti nebo družstva,
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpán jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti s organizaci veřejnýcn zakázek 

zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných zakázkách,
f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek,
g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek,
h) způsobenou určením resprávné ceny (rozpočtu) díla nebo zpracováním chybných podkladů pro určení této ceny.

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d) VPPMO-P se ujednává, že pojištěni v rozsahu této doložky se vztahuje i na škodu způsobenou 
veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí přednáškové činnosti
Ujednává se, že pojištěn: čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ finančních škod:
- nastalých v důsledku vady výrobku,
-  nastalých v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištěným,
- spočívajících v nákladech na montáž* umístění nebo položení bezvadných náhradních výrobků náhradou za vadné; mas se vždy' jednat 

o náklady vynaložené třetí osobou,
nastalých v důsledku toho* že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným výrobkem vyrobeným pojištěným, anebo 
vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opracování tohoto vadného výrobku, je vadná.

1.3.2. Doložka V71 Pojištěni odpovědnosti za škodu či újmu způsobenou vibracemi* sesedáním, sesouváním půdy, zřícením skal 
nebo zeminy, erozi a v důsledku poddolováni
Odchylně od článku 24 bodu 3 pšm. a) VPPMOP se ujednává, že pojištěni se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu 
při ublíženi na zdraví nebo usmrcení vzniklou vibracemi, sesedáním, sesouváním pudy* zřícením skai nebo zeminy* erozí a v dus edku 
poddolováni.

1.3.3. Doložka V723 Pojištění odpovědnosti za škodu na pojištěným převzatých nebo užívaných hmotných movitých věcech
Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 2 písm a), b) VPPMO-P se ujednává* že pojištěn' se vztahuje na povinnost nahradit škodu na 
hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá, nebo na hmotných m ovtých věcech převzatých pojištěným, jez mají být předmětem 
jeho závazku.
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody:
a) vzniklé opotřebením. nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou.
b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smbv,
c) vzniklé ra  letadlech nebo sportovních létajících zařízeních,
d) vzniklé na zvířatech,
e) vzniklé na motorových vozidlech,
f) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci

a Sjw >n3 Kovt Méwo « 0  0 0  Prěh» t  ( « I t j  1ČC CS2339S6
140*& T£  v oOíhoéifíiir» tejjfcH&u ní M estskeNa íowcfcj v P íayt, iic » w o  0  v t& í mww.teskapoJktovna.cz



ČESKÁ
POJIŠŤOVNA Poj siná smlouva číslo 

Stav k datu
20877803-63

22. X  2019

1.3.4. Doložka V99 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na životním prostředí
Odchylně od ustanovení článku 22 bodu 2 a článku 24 bodu 3 písm. o) V^PMO-P se ujednává:
Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním prostředí, a to v rozsahu dále uvedeném. 
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že v době trváni pojištění nastala jai< škodní ucalost, tak první projev první škody 
plynoucí z této škodní události. Škodní událostí se v tom to případě rozumí náhlá, nahodilá, mimořádná, částečné nebo zcela 
neovladatelná, časově a prostorově ohraničená událost, která vznikla na žřvotnim prostředí v souvislosti s činností pojištěného uvedenou 
v pojistné smlouvě a na území vymezeném v poj stné smlouvě
Pojišťovna poskytne pojistné plněni pouze v rozsahu přiměřených nákladů (s použitím metod známých v době, kdy se započalo 
s opatřeními) na zamezení, odstranění, neutralizování jakéhokoliv ún ku. výtoku, šířeni nebo vypouštění nebezpečných chem ckých látek, 
látek obsažených ve směsi nebo předmětu a chemické směsi ve smyslu zákona č 350/2011 SfcL, c chemických látkách a chemických 
směsích a o změré některých zákonů (chemický zákon), ke kterému došb nebo dochází následkem škodní události Podmínkou prc 
poskytnuti pojistného plnění přitom je, že ze škodní události bezprostředně hrozí vznik škody či újmy při ublížen» na zdraví nebo 
usmrceni nebo majetku fyzickým nebo právnickým osobám odlišným od pojištěného jiré  nákady ve smysiu článku 26 bodu 3 VPPMO-P 
(náklady na odměnu advokáta za obhajobu v trestním řízení, náklady řízení o náhradě škody o  újmy, náklady poškozeného vynaložené 
v souvislosti s mimosoudním projedráváním nároku na náhradu škody i  újmy) uhradí pojišťovna maximálně do výše subkmítu 
pojistného plněn: ujednaného pro tuto dobžku.
Vedle obecných výluk z pojištění uvedených ve VPPMO-P se pojištění v rozsahu této doložky dále nevztahuje na povinnost pojištěného 
nahradit škodu či újmu
a) vzniklou držbou či manipulad pojištěného s vojenskými p-ostředky, ať již v obdob? války či mimo ně:
b ) vzniklou působením oektrických nebo magnetických poli nebo elektromagnetických záření, 
c' vzniklou působením jakéhokoliv zdro.e ionizujícího záření,
d) vzniklou poškozeném, zničením nebo ztrátou majetku, který jsou součásti přírodního nebo kulturního bonatství, změnou, poškozením 

nebo zničením charakteristických aspektů krajiny, vyhynutím živočišného nebo rostlinného druhu, nebo způsobením ekologické újmy,
e) vzniklou poškozením přirozeného stavu nebo podmínek půdy, vzduchu, ovzduší, jakéhokoliv vodního toku nebo vodních oloch, fb ry  

nebo fauny, pokud tento majetek není ve vlastnictví žádné fyzické nebe právnické osoby,
f) vzniklou na planě rostoudch rostlinách a volně žijících živočiších,
g) vzniklou ne náhlým, dlouhodobým, pozvolným působením nebezpečných látek nebo běžným vlivem provozu na okolí,
h) způsobenou znečištěním životního prostředí z dob dřívějších, než je škodní událost,
i) vzniklou v důsředk j  porušení obecně závazných norem a opatřeni vydaných k tomu oprávněnými orgány, pokud to to  porušení bylo 

nebo muselo být známé pojištěnému, statutárnímu orgánu nebe kompetentním řídícím pracovníkům poj štěného před vznikem škodní 
události,

j)  vzniklou v důsledku spatného technického stavu, nedostatečné rebo vadné provedené údržby pokud tyto  skutečnosti byly nebo 
musely být známé pojištěnému, statutárnímu zástupci nebo kompetentním řídícím pracovníkům před vznikem škodní události

k ) jejíž možnost nemohla být odhalena v době, kdy nastala škodní udátos:, protože to tehdejší stav vědeckých a technických poznatků 
neunriožéoval,

0 jejíž úhrady lze dosáhnout z jiného pojištěni pojištěného V případě, že by existovalo jiné pojištěni, které oy přímo nebo nepřímo krylo 
tutéž škodu Či újmu, bude se to to  pojištění vztahovat na tu to  škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení pouze nad hodnotu 
přesahující částku splatnou jako plnění z tohoto jméno pojištěn.

Ve vztahu k pojištěnému nebezpečí uvedenému v doložce V99 (povinnost pojištěného nahradit škocu vzniklou na z vctnťm prostředí) 
má pojistník, poj štěný nad rámec povinností stanovených v článku 5 VPPMQ-P tyto  povinnosti:
a) povinnost oznámit pojišťovně, že nastala škodní událost, ve smyslu článku 5 bodu 1 písm. f) VPPVC-P je pojistník, pojištěný povinen 

splnit nejpozději do 2 pracovních dnů od jejího vzniku. Pokud tak neučiní, vystavuje se pojištěný nebezpečí sankce uvedene v ranku 5 
bodu 4 V PPM O-P (právo pojišťovny plnění z pojistné smlouvy odmítnout)

b ) pojištěný má povinnost dohodnout se s pojišťovnou poté. cc nastala škodní událost, na esobé odborníka, který bude přizván
k prováděni prací na odstraňování následků škodní události a k případnému vypracován znaleckého posudku Pokud tak pojištěný 
neučiní a pověří odborníka bez souhlasu pojišťovny, náklady na něj pojišťovna neuhradí.

1.3.5. Doložka V li l  Regresní náhrady
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladu léčeni vynaložených zdravotní pojišťovnou na zcravotní péci ve prospěch 
zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednáni pojištěného.
Pojištěni se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených zaměstnanci pojištěného orgánem 
nemocenského pojištěni v důsledku zav néného protiprávního jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem 
Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné plněni z pojištění odpovědnosti při 
pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu že v době trvání pojištěni došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc 
z povolání.

1.3.6. Doložka V112 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu
Odchylně od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se nad rámec základního rozsahu vztahuje 
> na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než při 
ublížení na zdraví nebo usmrceni.
Pojištěni v rozsahu tohoto ujednáni se sjednává » pro povinnost pojištěného nanradit nemajetkovou újmu způsobenoj v souvislostí se 
zpracováním osobních údajů.
Vedle výfuk uvedených ve VPPMO-P se pojištěni dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou ujmu:
a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíván»«;
b ) vzniklou zaměstnanci pojištěného
Výluky ž pojištěni uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P pfati přiměřeně i pro toto pojištěni

f f t v  eorftuvnj 3 j . bpa&fsá 75 /m  towé M ť*ta  M& 30  X Češte IČO
v s*cr-Otf»Hnn rejstříku O ‘AézlikĚ-to ‘OvJtíu v trvi-m e U-e-i



ČESKÁ
POJIŠŤOVNA Pojistná smlouva číslo 

Stav k datu
20877803-63 

22. 2.2019

Pojištěni v rozsahu teto doložky se sjednává se sublimitem plněn' 500 000 Kč, neni-lií dále uveceno jinak.
Pojištěni v rozsahu té to doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika.

1.4. Zvláštní ujednání
1.4.1. Doložka V99 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na životním prostředí 
Odchylně od ustanovení článku 22 bodu 2 a Článku 24 bodu 3 pism. b) VPPMQ-P se ujednává:
^ojišténi se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním prostředí, a to v rozsahu dále uvedeném. 
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnéní je, že v dobé trvání pojištěni nastala jak škodná událost, tak první projev první škody 
plynoucí z té to  škodné události. Škodnou události se v tom to případě rozumí náhlá, nahodilá, mimořádná, částečně nebe zcela 
neovladatelná, časové a prostorově ohraničená událost, která vznik á na životním prostředí v souvislosti s činnosti pojištěného uvedenou 
v pojistné smlouvě a na území vymezeném v pojistné smlouvě.
Pojišťovna poskytne pojistné plněni pouze v rozsahu přiměřených nákladů (s pouzí ím metod známých v době, kdy se započalo 
s opatřeními) na zamezení odstranění, neutralizování jakéhokoliv úniku, výtoku, šířeni nebo vypouštěni nebezpečných cliemických látek, 
látek obsažených ve směsi nebo předmětu a chemické směsi ve smyslu zákona č. 350/20T! Sb o chemických Látkách a chemických 
směsích a o změně některých zákonu (chemický zákonX ve zněni pozdějších předpisu ke kterému došlo nebo dochází následkem škodné 
události. Podmínkou pro poskytnutí pojistného pinérí přitom je, že ze škodné události bezprostředně hrozí vznik škody či újmy při 
ublížení ra  zdraví nebo usmrcení fyzickým nebo právnickým osobám odlišným od pojištěného, jiné náklady ve smyslu článku 26 bodu 3 
VPPMO-P (náklady na odměnu advokáta za obhajobu v trestním řízem, náklady řízení o náhradě škodě č újmy, náklady poškozeného 
vynaložené v souvislosti s mimosoudním projednáváním práva na náhradu škody či újmy) uhradí pojišťovna maximálně do výše suWwnitu 
pojíst něho plnění ujednaného pro tuto doložku

1.4.2. Vedle obecných výluk z pojištěni uvedených ve VPPMO-P se pojištění v rozsahu této doložky cíále nevztahuje na povinnost 
pojištěného nahradit škodu či újmu:
a) vzniklou držbou Či manipulací pojištěného s vojenskými prostředky, ať již v obdob války či mimo né,
b) vzniklou působením elektrických nebe magnetických polí nebo elektromagnetických záření,
c) vzniklou působením jakéhokoliv zdroje ionizujícího záření,
d) vzniklou poškozením, zničením nebo ztrátou majetku, který je součásti přírodního nebo kulturního bohatství, změnou, poškozením 
nebo zničením charakteristických aspektů krajiny, vyhynutím živočišného nebo rostlinného druhu, nebo způsobením ekologické újmy,
e) vzniklou poškozením přirozeného stavu nebo podmínek půdy, vzduchu, ovzduší, jakéhokoliv vodního toku nebo vodních ploch, flory 
nebo fauny, pokud tento majetek není ve vlastnictví žádné *‘yzicke nebo p-ávnicke osoby,
f) vzniklou na planě rostoucích rostlinách a volně žijících živočiších,
g) vzniklou ne nahým, dlouhodobým, pozvolným působením nebezpečných látek nebo běžným vlivem provozu na okolí,
h) způsobenou znečištěním životního prostředí z dob dřívějších, řež je škodná událost,
) vzniklou v důsledku porušen" ooecne závazných norem a opatření vydaných k tomu oprávněnými orgány pokud to to  porušení byto 
nebo muselo byt známé pojištěnému, statutárn mu orgánu nebo kompetentním řídícím pracovníkům pojištěného před vznikem š<odne 
událostí.
j) vzniklou v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebe vadně provedené údržby, pokud tyto skutečnosti byly nebo 
musely být známé pojištěnému, statutárnímu zást jp c i nebo kompetentním řídícím pracovníkům před vznikem škodné udá'ostí,
k) jejíž možnost nemohla být odhalena v době, kdy nastala škodná událost protože to tehdejší stav vědeckých a technických poznatků 
neumožňoval,

1 .4 3 .1) jejíž úhrady lze dosáhnout z jiného pojištění pojištěného V případě, že by existovalo jmé pojištění, které by přímc nebo nepnmo 
krylo tutéž škodu či újmu, bude se to to  pojištění vztahovat na tu to  škodu či újmu při ublíženi na zdraví nebo usmrcení pouze nad 
hodnotu přesahující částku splatnou jako plnění z tohoto jiného pojištění.

Ve vztahu k pojištěnému nebezpečí uvedenému v doložce V99 (povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním prostředí) 
ma pojistník, pojištěný nad rámec povinností stanovených v článku 5 VPPMO-P ty to  povinnosti
a) povinnost oznámit pojišťovně, že nastala škodná událost ve smyslu článku 5 bodu 1 pism. 0  VPPMO-P, je pojistník, po/rštěný povinen 
splnit do 2 pracovních dnů, ode dne, kdy se o jejím vzniku dozvěděl, nebo se mohl dozvědět. Pokud tak neučiní, vystavuje se pojištěný 
nebezpečí sankce uvede ne v článku 5 bodu 4 VPPMO-P (právo pojišťovny plnění z pojistné smlouvy odmítnout)
d) pojištěný má povinnost dohodnout se s pojišťovnou poté, co nastala škodná událost, na osobě odborníka který bude přizván 
k prováděni prací na odstraňováni následků škodné události a k případnému vypracování znaleckého posudku. Pokud tak pojištěný 
neučiní a pověří odborníka bez souhlasu pojišťovny, náklady na něj pojišťovna neuhradí.
Pojištěni v rozsahu této doložky se sjednává se sublirmtem pojistného plněn" ve výši 100.000,-Kč 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká repubMca.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výš 2500 Kč.

1.4.4. Pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu ve smyslu ustanoveni § 267 zákoníku práce se sjednává spoluúčast ve výši S00 
Kč

1.4.5. Ujednává se. že pojištění se vztahuje i na nahradu škody či újmy vzniklé jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobené 
vadným výrobkem pojištěného na území celého světa vyjma USA a Kanady, pokud pojistná nebo pojištěný v době uvedení výrobku na 
trh nevěděl nebo nemohl vědět o jeho vývozu Toto ujednáni se použije pouze v případě, že výrobek vyvezl spotřebitel mimo rámec své 
podnikatelské ónnosť.

1.4.6. Ujednává se, že pro pojištěni v základním rozsahu se neuplatni výit*a  z pojištění uvedená v ustanoveni článku 24 bodu 8 pism a) 
b) VPPMO-P Pojištění v rozsahu tohoto ujednáni se sjednává se subfcmríem pojistného plnění ve výši 1.000.000 - Kč

O« v ; p j/U u vr- .  c 7V '4  M » í  T10 DO i. resufciJr«. IČO ^ 7 7 7 9S®
m w j  v akc^odrwn u .VřitUté?*; imxfu w Pr^et, ijx&iivi / ¡W i*  S



ČESKÁ
POJIŠŤOVNA Pojistná smlouva číslo 

Stav k datu
20877803-63 

22. 2 2019

1.4.7.

1.5. Přehled sjednaných pojistných nebezpečí

Pojistné nebezpečí
Limit/subfimit 

pojistného 
plněni v Kč

Spoluúčast 
v Kč Územní rozsah

Základní rozsah 15 000 000 10 000 Evropa

Doložka V70 Čisté f inanční škody 5000 000 10 00C Evropa

Doložka V71 Vibrace, sesuv půdy, eroze, poddolováni 500 OOQ 10 000 Evropa

Doložka V723 Věci převzaté nebo užívané 500 000 10 000 Evropa

Doložka V99 Škody na životním prostředí 500 000 10 000 Česná republika

Doložka V111 Regresní náhrady TO 000 000 10 000 Česká republika

Doložka VTT2 Nemajetková újma 500 000 10 000 Česná republika

1.6. Pojistné

Roční pojistné celkem
Obchodní sleva SQ 00 tf
Roční pojistné po slevě a zaokrouhlení

87 976 Kč 
43 988 Kč 

43 988 Kč

Kód produktu DPR01 /1

2. POJIŠTĚNÍ PROFESNÍ ODPOVĚDNOSTI 
Pojištění odpovědnosti poskytovatele software, hardware a správy síti

2.1. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny
Výše příjmů z podnikatelské činnosti, na kterou se vztahuje pojištění,
a které jsou předmětem daně z příjmů, popr předpokládané příjmy v Kč 10 OSO 000

2.2. Rozsah pojištěni
2J .1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnost* pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví 
nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislostí s:
-  činnostmi skonávaným i na základě:
ověřený výstup Výpisu z veřejné části Živnostenského rejstříku vydané/ho v , L  . dne 
avšak pouze s těm ito činnostmi
Poskytováni software, poradenství v oblasti informačních technologii zpracováni dat, hostingové a souvisejíc činncsti a webové pcrtaíy

2.2.2. Pojištěni se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1 ,3 ,4 ,5 ,6  a 7 VPPMO-P 
Přeci poklad vzniku práva na pojistné plněni uvedený v článku 22 bodu 2 VPPMO-P pro toto pojištění neplatí.

Vedle pojistných nebezpečí uvedených v článku 22 bodu 1 VPPMO P se to to  pojištění sjednává i pro případ právním předpisem 
stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu vzniklou tře tí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcením té to  osoby, 
poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizen m hmotné věci, kterou má ta to  osoba ve vlastnictví nebo v užívání (čistá finanční škcda)

Ve smyslu článku 22 bodu 3 písm c) VPPMC-P se jako den příčiny vzniku škody či újmy ujednávi 26.11. 2012.

2.2.3. V případě finanční Škody poskytne pojišťovna pojistné plném pouze za předpokladu, že pojištěný vykonával pro poškozeného 
činnost r*a základě písemné smlouvy o poskytování té to  činnosti nebo na základě písemného zmocnění nebo na základě jiných důkazů. 
které prokáži, že tyto  odborné služby byřy provedeny pro poškozeného oprávněně

2.2.4. V případe finanční škody se toto pojištěni dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu: 
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
b j vzniklou pří obchodování s černými papíry,
e) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv otxliodní společnosti nebo družstva
d) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotaci a grartú. nebo v souvislosti s organizací veřejných zakázek 

zpracováním podkladu pro účast ve výběrovém řízení nebe veřejných zaózkách,
e) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek.
f) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
g) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek

2.2.5. Odchylně od článku 24 bodu 1 p sm. d) VPPMO-P se ujednavá, ze te to  pojištěni se vztahuje i na finanční škodu způsobenou 
veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součásti přednáškové činnosti

C « U  pofštyvn* * -  , Spáleni 75^6. N©** AAŽ«;o n e  OS I, ťesl».* rqjufc***, IČO CSZ/29S6. 
# t* Uvitu j  Mtíklke' C SOfcdu V 2**?* ** 8



ČESKÁ
POJIŠŤOVNA Pojsstná smlouva číslo 

Stav k datu
20877803-63

22. 2. 2019

Pojištění v rozsah j  to fio to  ujednání se sjednává i pro povinnost poctěného nahradit škodu způsobenou v souvislosti se zpracováním 
osob?uch údajů

2.2.6. Ujednává se, ze pojištění Čistých finančních škod se vztahuje i na případ finančních škod:
- nastalých v důsledku vady výrobku,
-  nastalých y důsledku montáže, umístěni rebc položení vadných výrobků vyrobených pojištěným.
-  spočívající v nákladech na montáž* umístění nebo položeni bezvadných náhradních výrobků náhradou za vadné; musí se vždy jednat 

o náklady vynaložené tře tí osobou,
-  nastalých v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným výrookem vyrobeným pojištěným, anebo 

vzniklá v důsledku dalšího zpracováni a opracování tohoto vadného výrobku, je vadná.

2.2.7. Vedle obecných výluk uvedených v článku 3 VPPMO-P a výluk uvedených v článku 24 VPPMQ-P se toto pojištění dále nevztahuje 
na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublíženi na zdrávi nebo usmrcen":
a) přímo nebo nepřímo související se zavlečením pocítačovýo virů se souhlasem nebo s vědomím pojištěného, osob jednajících v jeho 

prospěch nebo jeho jménem nebo osobami, v jejichž vlastnictví je počítačový systém nebo osobami, které tento systém provozuji; 
b}vznikbu v důsledku porušení, nedodrženi nebo neautonzovaneho užiti důvěrných informaci, obchodních tajemství, obchodních 

značek, patentů, autorských práv, průmyslových vzorů (registrovaných rte Po ne'cg sírovaných), morálních práv nebo práv k databázi 
v souvislosti se software či softwarovými technologiemi;

c) vznmlou v důsledku opomenuti pojištěného učinit uvážlivá preventivní opatření k zabránění neautorizovaného přístupu 
k elektronickému systému či programu.

2.2.8. Ujednává se, že pojištěni se vztahuje i na případy právním předpisem stanovené povinnosti nahradit škcdu či újmu p '; ublížení na 
zdraví nebo usmrceni vzniklou jinému v souvislostí s provozem kanceláře při výkonu pojištěné činnosti

2.2.9. Ujednává se, že pojištěni se vztahuje také na povinnost pojištěného nahradit škcdu vzniklou jinému za ztrátu dokiadů, které 
pojištěný převzal v souvislosti s výkonem pojištěných činností Pojišťovna poskytne plnění z pojištění pouze v rozsahu náhrady ‘akticfcé 
hodnoty ztracených dokladů. Faktickou hodnotou dokumentu se přitom rozumí obvyklá cena materiálu, z něhož je doklad vytvořen,
a obvyklá výše nákladů vynaložených na umístění informaci na tento m ateriá. Jiné škody nebo náklady nejsou hrazeny, zejména následné 
škody vyplývající ze ztráty dokladů. Mení-lt v pojistné smlouvě dále sjednáno jinak, sjednává se pro te to  pojistné nebezpečí subfffnit 
pojistného plněni ve výši 100 000 Kč a spoluúčast 1 000 Kč

2.3. Sjednaná připojištění
Nad rámec pojištěni v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsanu těchto doložek:

2.3.1. Doložka V112 Ftojištění náhrady za nemajetkovou újmu
Odchylně od Článku 22 bodu 1 a článku 2C bodu 7 pism. b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se nad rámec základního rozsahu vztahuje 
i na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak než při 
ublížení na zdraví nebo usmrcení
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou v souvislostí se 
zpracováním osobních údajů.
Vedle výluk uvedených ve VPPMO-P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu:
a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálnům obtěžováním nebo zneužíváním;
b ) vzniklou zaměstnaná pojištěného
Výluky z pojištěn uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro to to  pojištění.

2.4. Zvláštní ujednáni
2.4.1. Ujednává se, ze pokud jde o riziko povinnosti pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo 
usmrcením této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání 
(čistá finanční škoda) doložka V70 se ujednává, že pro tyto  škody, které byly zapříčiněny v období od 26.11.2012 do 25.112014, stanovil 
pojistnik sublim it pojistného plněni ve výši 1000.000,- Kc

2.5. Přehled sjednaných pojistných nebezpečí

Límrt/sub limit c__
Pojistné nebezpečí pojistného

plnění v Kč

Základní rozsah TO 000 000

Doložka VTI2 Nemajetkcvá újma 500 000

2.6. Pojistné

ispotuucast 
v Kč Územní rozsah

10 %, nejméně K3 000 Kč.
nejvýše 100 000 Kč Evř0pa

10 % nejméně 10 000 Kč. * ,
nejvýše TCO 000 Kč Česká repubkk

Ročm pojistné celkem
Obchodní sleva 50 00 0
Roční pojistné po slevě a zaokrouhlení

66 834 Kč 
33 41/ Kč 

33 416 Kč

■ - iVjř ('G^lov*« 4 1 , bc-a:e r^  ? y  Msy/í i  to. "PO 00  Praha i Ce\ké nřjsuWiW Í C
> ar»~.?r .j. , -btlV tíw rn  rfcjstniku k ¿ ¿ iils k á h a  íSHidki v- iptt&rsa P


